
Neoficiálny preklad z anglického jazyka do slovenského jazyka 
 

Prvý dodatok k zmluve o poskytnutí príspevku na implementáciu INTERACT bodu Viborg 

 

Preambula 

Na základe schválenia monitorovacieho výboru pre PS INTERACT III o prerozdelení 
finančnej alokácie medzi prijímateľmi v rámci prioritnej osi 1  (poskytovanie služieb), ktoré 
sa uskutočnilo na piatej schôdzi dňa 15. novembra 2017 (St. Julian, Malta), výdavky 
Interact bodu Viborg na činnosti uskutočnené namiesto Interact bodu Valencia v roku 
2016, budú presunuté z rozpočtu Interact bodu Valencia do rozpočtu Interact bodu Viborg 
v sume 18 635 EUR. Z tohto dôvodu sa zvyšuje maximálna celková suma rozpočtu  Interact 
bodu Viborg z 10 593 192 EUR na 10 611 827 EUR.  

 

Bratislavský samosprávny kraj 
Zastúpený Mgr. Jurajom Drobom, MBA, MA, predsedom 
Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
Slovenská Republika 
ako Riadiaci orgán programu spolupráce Interact III 2014-2020 v zmysle článku 125 
nariadenia (EU) číslo 1303/2013 („Riadiaci Orgán“) 
 

na jednej strane a na strane druhej 

Dánsky úrad pre podnikanie  
Zastúpený Prebenom Gregersenom, riaditeľom regionálneho rozvoja 
Vejlsovej 29, 8600 Silkeborg, 
Dánsko 
ako Prijímateľ v zmysle článku 2 (10) nariadenia (EU) číslo 1303/2013 („Prijímateľ“), 
 

spoločne označené ako „strany“, 

sa uzniesli na tom, že nasledujúce ustanovenia zmluvy o poskytnutí príspevku na 
implementáciu Interact bodu  Viborg sa upravia nasledovne: 

1. V článku 3 o poskytnutí príspevku, odseku 1, sumy „Maximálna výška príspevku 
z EFRR“, „Maximálna výška národného spolufinancovania“ a „Maximálna celková 
výška“ sa nahrádzajú nasledovne: 
 

Maximálna výška príspevku z EFRR: 9 020 052,95 EUR 
Maximálna výška národného spolufinancovania: 1 591 774,05 EUR 
Maximálna celková výška: 10 611 827,00 EUR 

 
 

2. V článku 3, odsek 3 zmluvy o poskytnutí príspevku sa tabuľka „plánované celkové 
výdavky“ nahrádza nasledovne. 
 



Neoficiálny preklad z anglického jazyka do slovenského jazyka 
 

 
Kategória Suma (EUR) 

Náklady na zamestnancov 6 647 428,00 

Kancelárske a administratívne výdavky    997 114,20 

Cestovné náklady a náklady na ubytovanie 1 147 500,00 

Náklady na externú expertízu a náklady na služby 1 744 785,00 

Výdavky na vybavenie      74 999,80 

Celkom 10 611 827,00 

 
3. Všetky ostatné podmienky zmluvy o príspevku zostávajú nezmenené. Tento dodatok je 

podpísaný v troch rovnopisoch, z ktorých si Riadiaci orgán ponechá dva rovnopisy 
a jeden rovnopis obdrží Prijímateľ. 

4. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom posledného podpisu a nadobúda účinnosť 
dňom nasledujúcim po jeho uverejnení na internetovej stránke Bratislavského 
samosprávneho  kraja v súlade s paragrafom 47a(1) Občianskeho zákonníka 
Slovenskej republiky. Riadiaci orgán má povinnosť informovať certifikačný orgán o 
dátume nadobudnutia účinnosti dodatku. 
 
 
     

Za Riadiaci orgán Za Prijímateľa 

  

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA Preben Gregersen 
Predseda Riaditeľ regionálneho rozvoja 

 
Dátum a miesto: Bratislava, ........novembra 2018 

 
Dátum a miesto: Silkeborg, 1.novembra 2018 

 

 

Odporúčam podpísať: 

Meno Funkcia Podpis Dátum 
Mgr. Petra Masácová Riaditeľka odboru INTERACT   
Ing. Ivan Bošnák Riaditeľ odboru financií   
JUDr. Matúš Šaray Vedúci právneho oddelenia   
RNDr. Ing. Marián Viskupič Riaditeľ Ú-BSK   

 

 

  

 


